

Jakinarazpena: Eskaren emaitzarekin Tokiko Gobernu Batzarraren diktamena

Notificación: Dictamen de la Junta de Gobierno Local con el Resultado de las subvenciones solicitadas

Erabakiaren datuak: / Datos del acuerdo:

Eguna / Fecha
2026/07/21
Organoa / Órgano
Tokiko Gobernu Batzarra / Junta de Gobierno Local

Tokiko Gobernu Batzarrak, goian aipatzen den egunean, **ondoko hau erabaki du:**

Gizarte Zerbitzuetako eta Ekintza Komunitarioko Ordezkaritzak, elkarteen lanaren garrantziaz jabetuta, beren helburuak betetzeko ahaleginean, dirulaguntzak ematea proposatzen du, bere aurrekontu baliabideen arabera eta jarraian zehazten diren datetan Tokiko Gobernu Batzarrak onartu eta argitaratutako araudiarekin bat:

La Junta de Gobierno Local en la fecha arriba indicada **ha adoptado el siguiente acuerdo:**

La Delegación de Servicios Sociales y Acción Comunitaria consciente de la importancia de la labor de las entidades en el desarrollo de sus fines, propone conceder ayudas en el marco de sus recursos presupuestarios y de acuerdo con la normativa aprobada por la Junta de Gobierno Local y publicada en las fechas que se detallan a continuación:

Diru laguntzen deialdia Convocatoria de subvenciones	Oinarriak noiz onartu ziren Fecha de aprobación de las bases	Oinarriak GAOn noiz argitaratu ziren Fecha de publicación de las bases en BOG
Gizarte Ekintza / Acción Social	2026/02/10	2026/03/05

JASO DIREN ESKAERAK

Guztira 145 eskaera jaso dira.

SOLICITUDES RECIBIDAS

En total se han recibido 145 solicitudes.

DESBIDERATUAK IZAN DIREN ESKAERAK

Behean aipatutako entitateen diru laguntza eskaerak beste diru laguntza lerro batetara **desbideratuak** izan dira

SOLICITUDES DERIVADAS

Las solicitudes de las siguientes entidades han sido **derivadas** a otra línea de subvención

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Nora izan den desbideratua Destino de la derivación
AGISAS Asociación Guipuzcoan a de Integradore s/as Sociales y Animadores /as Sociocultura les	G75096263	Bideak Zabalduz	Herritarren partaidetza proiektuak / Proyectos de participación ciudadana

ESKABIDEEN BALORAZIOA

Organo instrukzioileak eskaerak aztertu eta gero, balorazioa egiteko xedez sortutako Balorazio Batzordeak txostena egin du eta bertan azaldu dira egindako azterketaren emaitzak

Proiektuen balorazioak eta ondorioak erantsitako txostenean jaso dira.

Horiek horrela, ordezkaritza honek honako erabakiak hartzea proposatzen dio Gobernu Batzarrari:

ERABAKIAK:

1. Behean aipatutako entitateen **dirulaguntza eskaerak bertan behera uztea**, ebazpen baten bidez, 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 68. artikuluan ezarritakoarekin bat, ez dutelako eskabidea behar bezala zuzendu, horretarako emandako epean.

VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES

Evaluadas las solicitudes por el órgano instructor, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha emitido el informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada.

El examen y las conclusiones se recogen en el informe adjunto de la Comisión de Valoración.

En atención a lo expuesto, esta Delegación propone a la Junta de Gobierno la adopción de los siguientes:

ACUERDOS:

1. Declarar **desistidas de su solicitud de subvención** las siguientes solicitudes, por no haber subsanado la misma en el plazo concedido para ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Entitatea Entidad	IFZ CIF	Proiektua Proyecto
Asociación Socio-Cultural y de Cooperación al Desarrollo Ucrania Euskadi	G95777678	Kultur eta gizarte-ekonomia zubia: Ukrainako komunitatearen integrazioa Gipuzkoan

2. Behean aipatutako **dirulaguntzak ematea**, deialdiaren oinarriek araututakoaren arabera:

2. **Conceder las siguientes subvenciones**, conforme a lo previsto en las Bases de la Convocatoria:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Kopurua Importe
WHY NOT FUNDAZIOA	G75026104	TXOKO WHY NOT	60	1.692,64 €
PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	BIDELAGUN 2026	50	1.410,53 €
ARGI-BEGI BITARTEKARITZA ELKARTEA	G72845605	ARGI-BEGI BITARTEKARITZA	40	1.128,43 €
UME ALAIA GIPUZKOA	G20971099	Babes sare informalearen sustapena	45	1.269,48 €
FUNDACIÓN IZAN	G20093415	“Mendekotasun-arazoak dituen pertsonaren familia-eremuan esku-hartzea”.	57	1.608,01 €
DAÑO CEREBRAL ATECE GIPUZKOA	G20523635	Prevención y sensibilización sobre la realidad del Daño Cerebral Garuneko gaitzaren errealitateari buruzko prebentzioa eta sensibilizazioa	64	1.805,48 €
ASOC PARA EL EMPODERMIENTO DE LA MUJER VICTIMA DE VIOLENCIA MACH	G75232066	HABITAR(SE): Programa de Soberanía Vital para Víctimas de Violencias Machistas Olvidadas por la Comunidad (Ruralidad, Edad, Diversidad y LGTBIQ+)	82	2.313,27 €
ATZEGI	G20044095	ELKARTEKINTZA ETA FAMILIEI LAGUNTZEKO ZERBITZUA INDARTZEKO SENTSIBILIZAZIO ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK	75	2.115,8 €
GIPUZKOA DIABETES ELKARTEA	G20143350	Diabetesa: Mantentzea eta Arreta Integrala Pertsonentzat eta Senideentzat	54	1.523,38 €



ASOCIACIÓN DE CELÍACOS Y FAMILIARES DE GUIPUZCOA.EZEG UI	G20487245	HAZI es un proyecto que nace con la intención de plantar hoy la semilla de ideas, valores y acciones que permitan construir mañana una sociedad más in	62	1.749,06 €
ASOC PARA EL EMPODERAMIENTO DE LA MUJER VICTMA DE VIOLENCIA MACH	G75232066	"MARIREN ZUBIA" De la Violencia a la Red de Voluntariado: Visibilidad, Acogida y Capacitación	85	2.397,91 €
ACASGI	G20378345	GIBaren, hepatitisaren eta bestelako STlen diagnostiko goizti	40	1.128,43 €
Club de Surf Patris	G75117341	Patris Aisialdi Aktiboa: Surfaren bidezko esku-hartze soziala adingabeekin	75	2.115,8 €
Gipuzkoako Epilepsia Elkarte	G20849550	Epilepsia duten pertsonen esku-hartze soziala adin-tarte guztietan, familiarrekin eta/edo zaintzaileekin	66	1.861,9 €
ASOCIACIÓN GIPUZKOANA DE FIBROSIS QUÍSTICA- ARNESA GIPUZKOANA	G20200028	BIZI-ARNESA. FIBROSIS KISTIKOA DUTEN PERTSONEN ETA HAIEN SENIDEENTZAKO ARRETA INTEGRALA	61	1.720,85 €
ASOCIACIÓN GIPUZKOANA DE FIBROSIS QUÍSTICA- ARNESA GIPUZKOANA	G20200028	BIZITZA-ARNESA. ESKU-HARTZE KOMUNITARIOA	52	1.466,95 €
ACASGI	G20378345	LAGUNTZA INTEGRALA/APOYO INTEGRAL	43	1.213,06 €
VERDINI DANTZA TALDEA	G20796314	DANTZAREN BIDEZ GIZARTEA SENSIBILIZATZEA	57	1.608,01 €
KEMEN DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEN KIROL KLUBA	G20535316	Sentsibilizazio, prestakuntza eta boluntariotza programa	43	1.213,06 €
BIHOTZEZ ELKARTEA	G95663639	SORTZETIKO KARDIOPATIA DUTEN PERTSONEN ETA HAIEN SENIDEENTZAKO ARRETA INTEGRALA	59	1.664,43 €
KEMEN DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEN KIROL KLUBA	G20535316	Elkarte-jarduerak	48	1.354,11 €
Asociación Jatorkin Al Nahda	G20900189	Pixubide	156	4.400,86 €
Asociación Jatorkin Al Nahda	G20900189	Kale egoeran dauden pertsona etorkinentzako Landetxe Zentro Soziala	204	5.754,97 €
BIHOTZEZ ELKARTEA	G95663639	BIHOTZAK BATUZ. ESKU-HARTZE KOMUNITARIOA	46	1.297,68 €
AltzaLore Astialdi Taldea	G23831290	ASPALore	43	1.213,06 €
DAÑO CEREBRAL ATECE GIPUZKOANA	G20523635	Ocio inclusivo para personas con Daño Cerebral Adquirido Garuneko gaitza duten pertsonentzako aisialdi inklusiboa	65	1.833,69 €
ASOC TELEFONO DE LA ESPERANZA DE GUIPUZCOA, DE DONOSTIA-SAN SEB	G20432753	SERVICIOS DE APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO EMOCIONAL A LA POBLACIÓN DE DONOSTIA	231	6.516,66 €



OnDoN Topagunea	G01946060	EMAKUME HATZERRITARRENTZAT HARRERA ETXEA	53	1.495,16 €
hazi eta ikasi aulas solidarias	G75037481	DEAS: Dificultades específicas de aprendizaje	71	2.002,96 €
ADEMGi Asociación de Esclerosis Múltiple de Gipuzkoa	G20515623	Jornadas sobre la Esclerosis Múltiple en Gipuzkoa - Esklerosi Anizkoitzari buruzko Gipuzkoako Jaurdunaldiak	43	1.213,06 €
CRUZ ROJA	Q2866001 G	ACOGIDA E INCLUSIÓN SOCIAL	210	5.924,24 €
ADEMGi Asociación de Esclerosis Múltiple de Gipuzkoa	G20515623	BIRGAITZE INTEGRALA Esklorosi Anizkoitza duten pertsonentzat eta beren senideentzat.	65	1.833,69 €
ASOCIACION HELDUEN HITZA	G20809679	MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA Y ENVEJECIMIENTO ACTIVO DE NUESTROS MAYORES	52	1.466,95 €
ASOCIACION DE FAMILIARES Y AMIGOS DE PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE GIPIZKOA	G20393450	Elkartearen mantentze-lanak eta funtzionamendua	44	1.241,27 €
Club de Surf Patris	G75117341	Patris Kontziliazioa: Familien kontziliaziorako eta adingabeen inklusiorako esku-hartze soziohezitzailea	57	1.608,01 €
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPIZKOA	G20063467	INCLUSIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS SORDAS	53	1.495,16 €
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPIZKOA	G20063467	MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE ATENCIÓN A PERSONAS SORDAS	51	1.438,74 €
ASOCIACION CLARA CAMPOAMOR	G48181200	KANGURUAK: GURASO BAKARREKO FAMILIEN TITULARRENTZAKO ZAINZAILAK	58	1.636,22 €
AGI Gipuzkoako Ikusmen Urria dutenen Elkartea	G20065660	Ikusmen-Inklusiorako Laguntza Psikosozialeko Programa	64	1.805,48 €
AVAIM. Tratu Txarrak Jasotako Haurren Laguntzarako Euskal Elkartea	G20314803	SERVICIO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN A LA CIUDADANIA Y MOVIMIENTO ASOCIATIVO	57	1.608,01 €
ASPARGI (ASOCIACIÓN PARKINSON GIPIZKOA)	G20712477	LAGUN EGITEN GAITUEN KOMUNITATEA	67	1.890,11 €
GIPIZKOA KO KIROL EGOKITUEN FEDERAZIOA	G20798757	SENTSIBILIZAZIOA	53	1.495,16 €
GIPIZKOA KO KIROL EGOKITUEN FEDERAZIOA	G20798757	ELKARTEEN MUGIMENDUA	54	1.523,38 €
ALGARAKLOWN OSPITALEKO PAILAZOEN ELKARTEA	G75080606	ESKU-HARTZEA OSPITALEAN	63	1.777,27 €
AGI Gipuzkoako Ikusmen Urria	G20065660	Elkarte Mugimendu Inklusiboa	65	1.833,69 €



duteneen Elkartea				
Arrats Elkartea	G20662862	Aukera-PROGRAMA DE INTERVENCIÓN EN EL ÁMBITO DE LA PROSTITUCIÓN Y DETECCIÓN DE TRATA Y/O EXPLOTACIÓN SEXUAL EN GIPUZKOA	72	2.031,17 €
ASOCIACION DE FAMILIARES Y AMIGOS DE PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE GIPUZKOA	G20393450	APOYO PSICOLÓGICO 2026	43	1.213,06 €
AGIAC,antikoagulatu en euskal elkartea	G75093948	Prebentziozko Tailerrei buruzko Konferentzia eta Antikoagulatzailea Hartzen ari diren Pertsonentzat eta Publiko Orokorrentzat. Antikoagulatuen eguna.	51	1.438,74 €
DISLEGI Asociación de Dislexia de Gipuzkoa	G75123760	Dislexia duten pertsonengan eta haien familietan eta testuinguruetan esku hartze soziala	43	1.213,06 €
GIPUZKOAKO ODOL EMAILEEN ELKARTEA	G20040838	GIPUZKOAN ODOL EMATE ALTRUISTA ETA BOLUNTARIOAREN ALDEKO KANPAINA SUSTATU ETA KUDEATU	50	1.410,53 €
FUNDACIÓN ZORROAGA FUNDAZIOA	G20047494	ZORROAGA FUNDAZIOKO BELAUNALDI ARTEKO XVIII KROSA	50	1.410,53 €
HAURRALDE FUNDAZIOA	G20594123	Arrisku sozialeko gazteentzako laguntza sozial eta hezkuntzako programa eta aisialdi aktiboko jarduerak	201	5.670,34 €
CRUZ ROJA SAN SEBASTIAN	Q2866001 G	OINARRIZKO BEHARREI PREMIAZKO ARRETA	210	5.924,24 €
ALGARAKLOWN OSPITALEKO PAILAZOEN ELKARTEA	G75080606	ESKU-HARTZEA EGOITZETAN	62	1.749,06 €
coro alaitu	G20789699	Musika animazioa adinekoentzako eta mendeko pertsonentzako zentroetan Animación Musical en Centros de personas Mayores y Dependientes	39	1.100,22 €
ASOC GUIPUZCOANA DE ESCLEROSIS LATERAL AMIOTROFICA ADELA	G20497905	APOYO A PERSONAS AFECTADAS DE ELA EN CENTRO O DOMICILIO	67	1.890,11 €
FUNDACIÓN IZAN	G20093415	Arrisku-egoeran eta/edo babesgabetasun-egoeran dauden nerabeei eta haien familiei arreta emateko proiektua.	201	5.670,34 €
AGAER - GIPUZKOAKO GAIXO ERREUMATIKOEN ELKARTEA - ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA DE AFECTADOS POR ENFERMEDADES REUMÁTICAS	G20578324	Fisioterapia eta hidroterapia egokitua gaixotasun erreumatikoak dituzten pertsonentzat	56	1.579,8 €
AGADELPRISE (ASOCIACIÓN GIPUZKOANA DE	G75116319	Arreta integrala bazkidei eta beraien familiei	61	1.720,85 €



AFFECTADOS DE LINFEDEMA PRIMARIO, SECUNDARIO, LIPEDEMA Y FLEBEDEMA)				
ASOCIACION AGADELPRISE DE AFFECTADOS AS DE LINFEDEMA PRIMARIO Y S	G75116319	Emakumeak mugimenduan	66	1.861,9 €
AGAER - GIPUZKOAKO GAIZO ERREUMATIKOEN ELKARTEA - ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA DE AFFECTADOS POR ENFERMEDADES REUMÁTICAS	G20578324	Gaixotasun Erreumatikoak dituzten Pertsonentzako eta Bere Senideentzako Arreta Integrala	63	1.777,27 €
AGIAC,antikoagulatatu en euskal elkarte	G75093948	Antikoagulatatuak hartzen dituzten pertsonentzat eta haien familientzat arreta integrala.	59	1.664,43 €
ARANSKI	G20040689	Aula Abierta para niños/as y jóvenes sordos/as	46	1.297,69 €
ASOCIACIÓN DE FAMILIAS NUMEROSAS DE GIPUZKOA, HIRUKIDE	G20657102	PROGRAMA DE APOYO EMOCIONAL A LA PARENTALIDAD Y AL BIENESTAR FAMILIAR: "CUIDAR A QUIEN CUIDA" (CHARLAS DE PARENTALIDAD)	52	1.466,95 €
Gipuzkoako SOS Arrazakeria	G20448437	IZAN HARRERA 2026	204	5.754,97 €
asociación hazi eta ikasi aulas solidarias	G75037481	REFUERZO ESCOLAR y APOYO AL ESTUDIO PERSONAS VULNERABLES	71	2.002,96 €
Apoyodravet , asociación de voluntarios a favor del síndrome de dravet	G75132506	SIO SERVICIO DE INFORMACION ORIENTADA EN ENFERMEDADES RARAS CON EPILEPSIAS RARAS Y COMPLEJAS.	58	1.636,22 €
Arrats Elkarte	G20662862	Ateak: Espetxe-esperientzia eta gizarte-bazterketa pairatzen dutenentzako arreta	70	1.974,75 €
ASOCIACIÓN DE FAMILIAS NUMEROSAS DE GIPUZKOA, HIRUKIDE GIPUZKOA	G20657102	"FamiliaLaguntza" SERVICIO DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN A FAMILIAS CON HIJAS E HIJOS Y FAMILIAS NUMEROSAS	55	1.551,59 €
BANCO DE ALIMENTOS DE GIPUZKOA	G20605242	Distribución de alimentos a las personas más vulnerables del municipio de Donostia, a través de las Entidades sociales del municipio	183	5.162,55 €
Apoyodravet , asociación de voluntarios a favor del síndrome de dravet	G75132506	SENSIBILIZACIÓN Y CONCIENCIACIÓN EN ENFERMEDADES RARAS CON EPILEPSIAS RARAS Y COMPLEJAS/CAMPAÑA DE DISEMINACIÓN DIA INTERNACIONAL SINDROME DE DRAVET.	57	1.608,01 €
HAURRALDE FUNDAZIOA	G20594123	Gizarte-ahultasun egoeran dauden emakumeentzako kulturarteko bizikidetza: laneratzeko ibilbideak	67	1.890,11 €



AGIPAD (ASOCIACION GUIPUZCOANA DE INVESTIGACION Y PREVENCION DEL ABUSO DROGAS)	G20070165	ACOGIDA, ORIENTACIÓN Y ASESORAMIENTO A FAMILIAS Y ALLEGADOS DE PERSONAS AFECTADAS POR ADICCIONES.	58	1.636,22 €
IÑURRI ELKARTEA	G67673921	Tabuen Kutxatik Plazara: Minbiziaren prozesuaren inguruko erakusketa eta sentsibilizazioa Donostian	62	1.749,06 €
ASOCIACION KATXALIN	G20163523	GRUPO DE APOYO CON MUJERES AFECTADAS DE CÁNCER DE MAMA Y/O GINECOLÓGICO.	49	1.382,32 €
ASOCIACION KATXALIN	G20163523	TALLERES Y CONFERENCIAS	52	1.466,95 €
S.O.S.RACISMO GIPUZKOA- GIPUZKOAKO S.O.S. ARRAZAKERIA	G20448437	Fortalecimiento de la defensa de los Derechos Humanos a través de la Formación y Participación	64	1.805,48 €
ATZEGI	G20044095	Txolarte programa eta Adimen desgaitasuna duten pertsonentzat oportetako programa 2026	77	2.172,22 €
FUNDACION GRANDES AMIGOS (ADINKIDE)	G83625509	EN COMPAÑÍA: PREVENCIÓN Y ABORDAJE DE LA SOLEDAD DE LAS PERSONAS MAYORES LAGUN ARTEAN: ADINEKO PERTSONEN BAKARDADEAREN PREBENTZIOA ETA ARRETA	68	1.918,32 €
ASPACE GIPUZKOA	G20047569	EKIPO ALDIZKARIA - REVISTA EKIPO	41	1.156,64 €
AGIFES	G20124749	PROGRAMA DE ACOGIDA E INTERVENCIÓN ADAPTADA PARA PERSONAS CON PROBLEMAS DE SALUD MENTAL	165	4.654,76 €
RETINA GIPUZKOA BEGISARE	G20596110	Mugimendua Mugarik Gabe: Ikusmen Murriztua eta Itsutasuna dutenentzako Ariketa eta Errehabilitazioa	64	1.805,48 €
AGIFES	G20124749	CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN + ZEUK AUKERATU	65	1.833,69 €
ASPACE GIPUZKOA	G20047569	APOYO A FAMILIAS DONOSTIA 2026	61	1.720,85 €
ASPANOI	G20570289	DENOK ELKARTURIK	87	2.454,33 €
D.E.E., DROGAK ERAGINDAKOEN ELKARTEA	G20210373	DROGA-MENDEKOTASUNA DUTENEI ARRETA INTEGRALA EMATEKO PROGRAMA	52	1.466,95 €
BIZI BIDE ELKARTEA	G20818373	Mantenimiento de la asociación	57	1.608,01 €
BIZI BIDE ELKARTEA	G20818373	Campaña de sensibilización hacia las personas afectadas de FM, EM/SFC, SQ, EHS y divulgación de los recursos ofrecidos por Bizi Bide	45	1.269,48 €
ADAHIGI ELKARTEA	G20779732	ARRETA GOIZTIARRA PROGRAMA 2026	59	1.664,43 €
ASOC CONTRA ANOREXIA Y BULIMIA ACABE GIPUZKOA	G20501409	ELKARTU SAREA 2026: Azpiegitura operatiboa indartzea eta arreata-sarearen kudeaketa	55	1.551,59 €
elkartu (Federación Coordinadora de Personas con Discapacidad Física de Gipuzkoa)	G20092326	BIDELAGUN: GARAPEN PERTSONALA KOMUNITATEAN	225	6.347,4 €
ALCER GIPUZKOA	G20072872	FAMILIEKIN EGINDAKO ESKUHARTZE	66	1.861,9 €



		PSIKOSOSIALEKO ZERBITZUA		
ORTZADAR, ADIMEN LIMITEDUN PERTSONEN ALDEKO GIPIZKOAKO ELKARTEA	G75068874	BAZTERKERIA ARRISKUAN DAUDEN MUGAKO GAITASUN INTELEKTUALA (MGI) DUTEN PERTSONEN ALDEKO LAGUNTZA PROGRAMA	61	1.720,85 €
ALCER GIPIZKOA	G20072872	ELKARTZE MUGIMENDUA	54	1.523,38 €
D.E.E., DROGAK ERAGINDAKOEN ELKARTEA	G20210373	DROGA-MENDEKOTASUNA DUTENEI ARRETA INTEGRALA EMATEKO PROGRAMA II	54	1.523,38 €
Asociación Elkarbanatuz	G95010930	Alara: Bizipenak Sortzen	57	1.608,01 €
BEROA ASOCIACION DE FAMILIAS ACOGEDORAS DE GIPIZKOA	G20655981	Campaña de sensibilización sobre acogimiento familiar "Puertas que abren historias"	56	1.579,8 €
FUNDACION WHY NOT	G75026104	WHY NOT IRRATIA	57	1.608,01 €
ASOCIACIÓN CONTRA ANOREXIA Y BULIMIA ACABE GIPIZKOA	G20501409	PROGRAMA DE APOYO INTEGRAL A FAMILIAS Y PERSONAS CON TRASTORNOS ALIMENTARIOS	57	1.608,01 €
ORTZADAR, ADIMEN LIMITEDUN PERTSONEN ALDEKO GIPIZKOAKO ELKARTEA	G75068874	ORTZADAR, ADIMEN LIMITEDUN PERTSONEN ALDEKO GIPIZKOAKO ELKARTEAREN KUDEAKETA ETA MANTENTZEA	61	1.720,85 €
NAIZEN ADINGABE TRANSEXUALEN FAMILIEN ELKARTEA	G75130153	EMAN BEGI 2026	56	1.579,8 €
ADAHIGI ELKARTEA	G20779732	XVI FORMAKUNTZA JARDUNALDIA: "GAZTE HELDUETAN DIAGNOSTIKOA BERANTIARRA"	35	987,37 €
ASOCIACIÓN DE MUJERES SEPARADAS DE GIPIZKOA	G20176046	ASESORAMIENTO JURÍDICO Y ATENCIÓN A MUJERES	37	1.043,79 €
AGIPASE	G20523676	BIKOTEA HAUTSI ETA GERO DOLUA EGITEKO TAILERRAK	49	1.382,32 €
PAUSOKA ELKARTEA	G75065144	UR TERAPIA 2026	54	1.523,38 €
AVAIM	G20314803	REVISTA HAURDANIK	49	1.382,32 €
Asociación Bidegin de Apoyo al Duelo y Enfermedad Grave Avanzada	G75043612	Mantenimiento Asociación Bidegin	60	1.692,64 €
Contra el cáncer en Gipuzkoa	G28197564	Atención social a pacientes oncológicos y sus familiares en Donostialdea	183	5.162,55 €
PAUSOKA ELKARTEA	G75065144	KOMUNIKAZIOA GUZTIONTZAT 2026	58	1.636,22 €
KONPORTA KE	G20598199	MAS ALLA DEL DEPORTE: ANTES, DURANTE Y DESPUES: Apoyo a las personas con discapacidad para la practica deportiva (natación) en igualdad de condiciones	64	1.805,48 €
Gaztedi esku-hartze sozialeko elkarteak	G20500419	Nerabeei eta heuren familieei osoko laguntza zerbitzua	75	2.115,8 €



Eskuak Zabaltzen Manos Extendidas	G04988895	Alimentando esperanzas	48	1.354,11 €
Asociación Krisalida, para promover el bienestar psicológico y físico de la población de forma integrativa.	G19371566	Nuevos Caminos, Nuevas Raíces	44	1.241,27 €
ASOC. LLENO DE NARANJAS	G75066159	OZ GUNEAK : Ongizate Zaintza guneak 2026 Zaintza, Ongizate programak eta sentsibilizazio-kanpaina ezartzea.	70	1.974,75 €
ASOCIACIÓN DE ENFERMOS CROHN Y COLITIS ULCEROSA (ACCU)	G20479036	Actividades asociativas: Asistencia, sensibilización y divulgación de la EI	62	1.749,06 €
ABAKO, josketa- terapiako euskal elkarte soziokulturala	G56300080	NERABETEGi: Programa territorial de participación comunitaria e intervención socioemocional preventiva con adolescentes sin titulación* en Gipuzkoa.	51	1.438,74 €
TEL Euskadi	G01517416	TEL-EUSKADIKO UME, NERABE ETA GAZTEEN GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO GAITASUNAK HOBETZEKO TAILERRAK	51	1.438,74 €
ASOCIACIÓN DE ENFERMOS CROHN Y COLITIS ULCEROSA (ACCU)	G20479036	Beharra Daukat - ¡Lo necesito ya!	55	1.551,59 €
AFAVI-Asociación a Favor de Vacaciones nclusivas	G75219816	Lagunekin egonaldia	54	1.523,38 €
Asociación HERMONIA	G21651724	MusikArgi - Musicoterapia contra la soledad	40	1.128,43 €
PALIATIVOS SIN FRONTERAS	G75000521	ATENCIÓN, INFORMACIÓN, ORIENTACIÓN Y APOYO A LAS PERSONAS VULNERABLES EN EL FINAL DE VIDA Y A SUS FAMILIAS Y ENTORNO CERCANO	58	1.636,22 €
ASOCIDE EUSKADI	G75005264	Mantenimiento y Servicio de atención a Personas Sordociegas	49	1.382,32 €
ASEBIER	G48279335	Atención Integral para personas con Enfermedades Raras y sus familias	62	1.749,06 €
OSASUNA SUSTATZEKO ELKARTEA - BIZIKLETAZ ADINIK EZ	G75187070	ELKARREKIN BIZI DEZAGUN HIRIA	165	4.654,76 €
ASEBIER	G48279335	Programa de voluntariado de ASEBIER.	58	1.636,22 €
Contra el cáncer en Gipuzkoa	G28197564	Fortalecimiento de la acción voluntaria en Donostialdea	73	2.059,38 €
Centro Juvenil María Auxiliadora	G20068995	INTERVENCIÓN CON MENORES EN SITUACIÓN DE RIESGO Y DESPROTECCIÓN	60	1.692,64 €
Asociación Intercultural KOLORE GUZTIAK	G20953782	KOLORE GUNEA	69	1.946,54 €
HEGALAK ZABALIK FUNDAZIOA	G75017657	DENUR BAÑOS SIN BARRERAS / MUGARIK GABEKO BAINUA	63	1.777,27 €
GAUTENA	G20058830	ATENEASP: Gautenako antzerki taldea	65	1.833,69 €
HEGALAK ZABALIK FUNDAZIOA	G75017657	HOBESGI	61	1.720,85 €
ASOC BATUZ PROMOCION Y NORMALIZACION DE SERVICIOS	G16499501	"ZUTIK": Gizarte-bazterketa egoeran dauden personen detekzioa, esku-hartzea eta aktibazioa hiri-ingurunean.	60	1.692,64 €



SOCIALES				
PALIATIVOS SIN FRONTERAS	G75000521	JORNADAS DE FORMACION Y SENSIBILIZACION A FAMILIAS Y VOLUNTARIOS EN CUIDADOS PALIATIVOS Y DUELO 2026	42	1.184,85 €
GAUTENA	G20058830	Taller de Lectura Fácil de Gautena	49	1.382,32 €
HIRITARRON HARRERA SAREA	G19887058	Gazte migratzaileen harrera, laguntza eta gizarteratzea	141	3.977,7 €
AGISAS Asociación Guipuzcoana de Integradores/as Sociales y Animadores/as Socioculturales	G75096263	V Jornada de Integración social "La importancia de las entidades para la inclusión de personas con sus diferentes capacidades".	38	1.072 €
AGISAS Asociación Guipuzcoana de Integradores/as Sociales y Animadores/as Socioculturales	G75096263	Hedatuz: Sensibilización y difusión de asociaciones sociales, realidades sociales.	41	1.156,64 €
GENE	G20378139	Familia eta/edo zaintzaileei gaixotasun neuromuskularrak dituzten pertsonentzako arreta psikosoziala Donostiako udalerrian	63	1.777,27 €

3. Behean aipatutako eskaerak ukatzea, kasu bakoitzean ematen diren arrazoiengatik, oinarri arautzaileekin bat:

3. Denegar, las siguientes solicitudes, por los motivos que se indican en cada caso, de conformidad con las bases reguladoras:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Arrazoa	Motivo
BIHOTZEZ ELKARTEA	G95663639	ZAINTZEN GAITUEN AISIALDIA: Sortzetiko Kardiopatia duten gazteentzako alternatiba osasungarriak	Entitate bakoitzak gehienez bi eskaera aurkez ditzake	No se pueden presentar más de dos solicitudes por entidad
DUINTASUNA ELKARTEA	G75062752	ALDIZKARIA Pentsionisten erronkak.	Ez dator bat deialdiaren xedearekin	No es objeto de la convocatoria
AGISAS Asociación Guipuzcoana de Integradores/as Sociales y Animadores/as Socioculturales	G75096263	Asesoramiento personalizado	Entitate bakoitzak gehienez bi eskaera aurkez ditzake	No se pueden presentar más de dos solicitudes por entidad
Club Deportivo Basket Kalea	G55414882	Proyecto Basket Kalea	Ez dator bat deialdiaren xedearekin	No es objeto de la convocatoria
Asociación Batuz: Promoción y Normalización de Servicios Sociales	G19930973	"EKONOMIA SOZIALA ETA INKLUSIOA": Zaurgarritasunari erantzuteko gizarte-eragin positiboko eredu ekonomikoen jardunaldia.	Ez dator bat deialdiaren xedearekin	No es objeto de la convocatoria

4. 274.800 €-ko **gastua** 2026ko Gastuen Aurrekontu Orokorreko 0712.310.481.01.00 kontu-sailaren kontura ordaintzea.

4. Imputar el gasto de 274.800 € a la partida 0712.310.481.01.00 del Presupuesto General de Gastos de 2026.

5. Onartutako zenbatekoen %70 irizpena onartutakoan **ordaintzeko agintzea**, eta gainerakoa, dirulaguntza justifikatzeko eskatutako dokumentuak

5. Ordenar el pago del 70% de las subvenciones concedidas en el momento en que se apruebe el dictamen y el resto con la presentación y validación



aurkeztu eta balioztatzean.

6. Erabaki hau **jakinaraztea** udal iragarki-oholean argitaratuta.

Eta hala jakinarazten da, jakin dadin eta behar diren ondorioetarako :

1.- Hamabost laneguneko epea izango dela, jakinarazi eta biharamunetik, diru laguntzari uko egiteko. Diru laguntza onartutzat joko da lehen aipaturiko epean berariaz ukorik adierazten ez badute.

2.- Erabaki honek amaiera ematen diola administrazio-bideari eta hortaz honen aurka berrikusteko errekurtsoa harri ahal izango dela Tokiko Gobernu Batzordearen aurrean eta horretarako hilabeteko epea dagoela, edo bestela zuzenean aurkatu daitekeela bi hilabeteko epean Administrazioarekiko Auzietarako Donostiako Epaitegiaren aurrean.

Esandako epeak jakinarazpen hau Udaletxeko iragarki taulan jarri den hurrengo egunetik hasiko dira 2026/07/23 jarria izanik.

de los documentos exigidos para la justificación de la subvención.

6. Notificar los presentes acuerdos a través de su publicación en el Tablón de Anuncios municipal.

Lo que se notifica para su conocimiento y efectos, indicando :

1.- Que se dispone de un plazo de 15 días hábiles para renunciar a la subvención. Se entenderá aceptada ésta si en el plazo anteriormente indicado no se ha manifestado expresamente la renuncia.

2.- Que contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un mes, o impugnarlo directamente, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Donostia / San Sebastián.

Los plazos señalados se computarán a partir del día siguiente al de la colocación de la presente notificación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. Dicha colocación se lleva a efecto el 23/07/2026.

Donostian, sinaduraren egunean

Gizarte Ekintzako zuzendaria

Garikoitz Agote Alberro